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                                                RELACION 

  V E N D I M 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU ELBASAN, PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 

2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, të  ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve ushtron 

në emër të KQZ-së  kompetencat që i ngarkohen asaj me ligje të veçanta, si dhe çdo kompetencë 

që ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it. 

Duke vlerësuar nga pikëpamja e objekti që trajton ky projektvendim, vlerësohet nga ana e 

ligjshmërisë se është në kompetencë të Komisionerit për ta shqyrtuar. 

 

II.         PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTAKTIT 

 

Në zbatim të Dekretit nr. 399, datë 5.12.2024, të Presidentit të Republikës, “Për caktimin e datës së 

zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë”, më datë 11 maj 2025 u zhvilluan zgjedhjet për Kuvend, si 

nga zgjedhësit brenda vendit, ashtu edhe nga zgjedhësit jashtë vendit të regjistruar për të votuar.   

Zona zgjedhore Qarku Elbasan ka 10 (dhjetë) zona të administrimit zgjedhor (ZAZ), përkatësisht 

ZAZ nr. 45, ZAZ nr. 46, ZAZ nr. 47, ZAZ nr. 48, ZAZ nr. 49, ZAZ nr. 50, ZAZ nr. 51, ZAZ nr. 

52, ZAZ nr. 53, ZAZ nr. 54. 

Pas përfundimit të procesit të vlerësimit e numërimit të votave, Komisionet e Zonave të 

Administrimit Zgjedhor (KZAZ-të) përkatëse dhe Komisioni për Administrimin e Numërimit dhe 

Vlerësimit të Votave nga Jashtë (KANVVJ-ja) për këtë qark, plotësuan e miratuan tabelat 

përmbledhëse të rezultateve të ZAZ-ve përkatëse dhe tabelën e rezultateve të këtij qarku për 

votimin nga jashtë, për zgjedhjet për Kuvend. 

Bazuar në nenin 123, pika 1 të Kodit Zgjedhor, është kompetencë e Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve të verifikojë dhe të nxjerrë rezultatet e votimit për Kuvendin për zonën zgjedhore në 

bazë të tabelave të rezultateve të nxjerra nga çdo KZAZ dhe nga KANVVJ-ja e Qarkut Elbasan. 

 

Data  

Nr. Prot  
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ZAZ nr. 45, ZAZ nr. 46, ZAZ nr. 47, ZAZ nr. 48, ZAZ nr. 49, ZAZ nr. 50, ZAZ nr. 51, ZAZ nr. 

52, ZAZ nr. 53, ZAZ nr. 54, dhe KANVVJ, kanë depozituar në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve 

(KQZ), tabelat përkatëse të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë të 

Kuvendit për çdo subjekt zgjedhor, për ZAZ-të përkatës dhe për Qarkun Elbasan, vendimin “Për 

miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore” dhe vendimet “Për 

miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për deputetë të partisë/koalicionit”, 

tabelat origjinale të rezultatit për subjektet zgjedhore për çdo qendër votimi për votimin brenda 

vendit dhe çdo kutie për votimin me jashtë, tabelat origjinale të rezultateve për kandidatët për 

deputet për çdo subjekt zgjedhor, për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara dhe çdo kutie 

për votimin me jashtë për këtë qark. 

 

Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës zgjedhore të Qarkut Elbasan, si 

për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë, u kontrolluan tabelat përmbledhëse të 

rezultatit përkatësisht ZAZ nr. 45, ZAZ nr. 46, ZAZ nr. 47, ZAZ nr. 48, ZAZ nr. 49, ZAZ nr. 50, 

ZAZ nr. 51, ZAZ nr. 52, ZAZ nr. 53, ZAZ nr. 54, dhe Tabela e Rezultatit të Votimit nga Jashtë 

për këtë qark, nëse ato përfshijnë të gjitha tabelat e rezultateve të qendrave të votimit për brenda 

vendit dhe të gjitha kutitë për votimin jashtë të asaj zone dhe rezultoi se: 

Tabelat përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore të ZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të 

gjitha tabelave të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta për QV-të e tyre. Gjithashtu tabela 

e rezultave për votimin jashtë vendit për këtë qark përfshinë rezultatin e të gjitha procesverbaleve 

të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta të këtij qarku. 

 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputet për 

çdo subjekt zgjedhor të zonave të sipërcituara, janë hartuar tabelat përmbledhëse përkatëse të 

rezultateve për zonën zgjedhore Qarku Elbasan. 

Bashkëlidhur gjeni projektvendimin, me tabelat përmbledhëse për zonën zgjedhore Qarku 

Elbasan. 

 

Licela Veliu - Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore Mbikëqyrjes Financimit dhe Monitorimit 

Pavlina Doçaj – Drejtoria e Ligjshmërisë 

Daniela Alimemeti – Drejtoria e Logjistikës dhe Digjitalizimit 

Majlinda Çelmeta – Sekretar i Përgjithshëm (në mungesë dhe me urdhër) 

 

 



                                                             REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 
  

 

“Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit 

në zonën zgjedhore Qarku Elbasan, për subjektet zgjedhore dhe 

kandidatët për deputetë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 

2025” 
 

1 
Data:              Nr.          

Ora:     

 
 

Tiranë më  

 Nr.                              prot.      

 

 

 

 

VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU ELBASAN, PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 

MAJ 2025 
 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, dhe nenit 123, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe kreut VI.2, pika 3, 

të vendimit nr. 22, datë 20.03.2025, të Komisionit Rregullator, “Për rregullat për administrimin, 

numërimin dhe vlerësimin e votave nga jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, dokumentacionin 

përkatës, si dhe tabelimin e rezultatit të votimit nga jashtë vendit”, të ndryshuar. 
 

V E N D O S: 
 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore 

Qarku Elbasan, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, sipas lidhjes nr.1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për 11 subjektet 

zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku Elbasan, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, 

sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

                                               Data:                        Nr:                  Ora: __.__   



Lidhja 1

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

1 Numri i zgjedhësve në listë 28.416 24.380 35.380 60.722 36.704 33.598 31.890 25.076 31.138 24.555 25.195 357.054

2 Fletë votimi të gjetura në kuti 10.777 8.720 12.381 27.616 15.026 13.864 13.147 11.527 14.495 10.988 20.415 158.956

3 Vota të pavlefshme 419 540 587 1.350 496 427 460 423 670 626 259 6.257

4 Vota të vlefshme 10.358 8.180 11.794 26.266 14.530 13.437 12.687 11.104 13.825 10.362 20.156 152.699

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 2.333 2.722 3.463 7.798 4.945 4.775 4.773 2.357 3.374 2.552 3.427 42.519

2 Partia Lëvizja Bashkë 98 60 86 191 184 150 141 89 93 66 385 1.543

3 Lëvizja Atdheu 17 14 6 23 16 20 18 7 18 8 26 173

4 Partia Koalicioni Euroatlantik 171 215 94 471 270 323 227 148 201 128 188 2.436

5 Partia Socialiste e Shqipërisë 7.366 4.662 7.021 15.565 7.984 7.142 6.505 7.737 9.253 6.909 13.621 93.765

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet 169 254 741 1.202 371 385 325 454 346 338 1.717 6.302

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare 18 16 19 37 39 24 20 20 13 30 123 359

8 Partia Aleanca Demokracia e Re 2 7 3 6 5 3 8 5 7 5 9 60

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim 7 9 9 63 89 73 81 4 13 14 55 417

10 Partia Mundësia 81 98 144 494 487 415 420 154 288 190 496 3.267

11 Partia Socialdemokrate 96 123 208 416 140 127 169 129 219 122 109 1.858

10.358 8.180 11.794 26.266 14.530 13.437 12.687 11.104 13.825 10.362 20.156 152.699

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET

QARKU ELBASAN

Gjithsej vota të vlefshme



Lidhja 2

Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

2.333 2.722 3.463 7.798 4.945 4.775 4.773 2.357 3.374 2.552 3.427 42.519

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Ilirjan Alliu 61 39 107 289 207 248 201 70 2.130 1.485 234 5.071

2 Ira Boja 18 35 931 428 185 418 227 0 30 0 193 2.465

3 Dritan Cani 266 1.975 142 402 229 318 298 28 32 19 371 4.080

4 Elsa Gega 31 61 80 311 244 318 455 71 52 44 129 1.796

5 Lumturi Hasa 30 50 48 292 466 310 334 24 47 32 172 1.805

6 Armaldo Kllogjëri 15 11 47 107 100 128 118 1.379 42 67 274 2.288

7 Renato Kumrija 11 35 299 376 233 135 183 84 25 149 130 1.660

8 Armonela Marku 12 4 25 217 77 221 84 52 12 38 45 787

9 Dritan Mitarja 15 14 41 248 867 739 1.039 13 43 23 208 3.250

10 Alis Narazani 6 9 69 151 244 645 424 71 23 111 135 1.888

11 Mustafa Pashja 1.478 14 30 80 24 26 38 59 5 7 353 2.114

12 Dritan Sejko 8 12 48 97 143 129 112 1 12 3 44 609

13 Qani Xhafa 29 36 138 3.381 1.063 307 493 94 389 33 567 6.530

14 Dashamir Xhika 17 170 1.125 513 329 264 273 132 50 79 206 3.158

1.997 2.465 3.130 6.892 4.411 4.206 4.279 2.119 2.892 2.114 3.061 37.566Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Lëvizja Bashkë

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

98 60 86 191 184 150 141 89 93 66 385 1.543

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Liridon Abazi 21 6 15 31 41 32 29 17 26 19 48 285

2 Shpëtim Dyrmishi 3 2 6 10 6 7 8 2 2 2 13 61

3 Aldi Gjoni 3 17 3 7 4 6 4 3 2 2 7 58

4 Redi Koçiaj 1 0 1 3 6 1 4 3 1 1 8 29

5 Adelina Koleci 2 2 1 7 8 11 4 6 4 3 14 62

6 Ana Kumria 6 14 2 10 7 6 5 13 4 3 30 100

7 Keida Leka 2 2 0 6 6 7 6 3 3 4 34 73

8 Kimete Lengo 0 0 0 0 4 2 2 0 1 0 4 13

9 Besart Maçi 3 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3 8

10 Elvjon Meçani 1 0 0 2 1 2 3 0 1 0 3 13

11 Mivan Peçi 20 0 1 0 0 0 4 1 0 0 5 31

12 Habibe Poka 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 5 9

13 Leonard Xhebexhia 0 0 0 15 2 3 1 0 2 0 0 23

14 Kristjan Zoto 1 0 8 3 8 1 3 1 3 5 16 49

64 43 37 95 94 78 73 50 50 40 190 814Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Lëvizja Atdheu

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

17 14 6 23 16 20 18 7 18 8 26 173

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Orjenti Ago 2 2 2 4 6 7 1 0 3 1 1 29

2 Gazmend Agolli 0 0 0 4 0 0 1 0 1 1 1 8

3 Shpëtim Bashmili 0 4 0 0 0 0 3 0 1 0 0 8

4 Dorina Behari 1 0 0 0 2 0 1 0 1 0 2 7

5 Firdeus Çallmori 0 2 0 1 0 0 2 0 0 0 1 6

6 Emin Elmazi 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 4

7 Nexhip Hysa 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4

8 Nertila Koçi 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 3

9 Ariana Kospiri 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 4

10 Luan Kurti 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

11 Hëna Mustaj 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 3

12 Gerald Qordja 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 3

13 Indrit Shurdhi 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2

14 Sadete Uka 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

7 9 3 10 10 9 9 1 11 6 10 85Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Koalicioni Euroatlantik

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

171 215 94 471 270 323 227 148 201 128 188 2.436

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Emin Cani 130 5 14 13 14 13 13 5 8 6 25 246

2 Regis Çela 1 3 11 60 66 76 25 1 8 0 22 273

3 Endri Hasa 4 1 17 14 35 43 63 12 6 11 20 226

4 Matilda Ibrahimi 2 0 1 6 4 9 8 1 1 0 0 32

5 Migena Kapllani 2 1 1 15 29 37 25 1 4 1 16 132

6 Mirela Karabina 2 0 6 1 6 23 16 1 0 2 5 62

7 Blerim Kuqja 1 174 20 4 2 1 2 8 0 3 15 230

8 Aldi Lekaj 3 1 0 5 22 8 10 10 4 0 3 66

9 Redion Llalla 1 3 1 1 4 6 0 83 0 0 7 106

10 Naim Meta 2 6 1 162 41 48 41 4 1 8 7 321

11 Desard Muzhaqi 0 1 1 113 10 23 12 1 13 3 22 199

12 Adriatik Vrapi 2 0 6 22 3 0 1 0 0 0 5 39

13 Bujar Vreto 1 0 0 7 10 6 2 0 140 82 15 263

14 Marsida Xhindi 0 0 5 6 8 1 4 0 0 1 1 26

151 195 84 429 254 294 222 127 185 117 163 2.221Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialiste e Shqipërisë

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

7.366 4.662 7.021 15.565 7.984 7.142 6.505 7.737 9.253 6.909 13.621 93.765

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Shkëlqim Bullari 93 330 2.550 675 147 192 126 80 132 97 1.185 5.607

2 Aulona Bylykbashi 42 156 151 2.867 1.494 1.422 2.086 31 66 53 2.149 10.517

3 Musa Coha 7 47 22 298 26 59 22 22 20 12 83 618

4 Luan Duzha 53 446 728 731 425 404 427 69 87 40 500 3.910

5 Geldon Fejzo 23 50 99 150 90 64 86 3.558 45 48 826 5.039

6 Agron Gaxho 47 98 388 2.146 596 548 454 368 458 888 629 6.620

7 Saimir Hasalla 3.949 437 1.038 401 248 265 263 1.163 981 640 1.887 11.272

8 Olsi Komici 4 51 74 183 108 90 89 40 5.648 2.880 1.473 10.640

9 Arlind Kullolli 7 25 10 63 20 34 26 20 156 71 125 557

10 Ervina Meta 56 1.582 76 96 92 55 41 16 23 10 781 2.828

11 Sara Mila 2.506 685 1.111 4.284 2.579 2.418 1.608 1.953 784 738 1.559 20.225

12 Florenc Spaho 50 42 60 350 1.149 662 372 39 34 31 374 3.163

13 Dasantila Tahiraj 25 62 132 1.746 306 338 355 3 17 19 554 3.557

14 Ela Toçka 4 6 15 122 39 22 37 7 38 876 309 1.475

6.866 4.017 6.454 14.112 7.319 6.573 5.992 7.369 8.489 6.403 12.434 86.028Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

169 254 741 1.202 371 385 325 454 346 338 1.717 6.302

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Ledjan Ahmati 32 47 102 310 96 71 82 52 67 83 259 1.201

2 Artan Bashli 7 7 23 46 16 13 17 15 12 7 51 214

3 Erion Çako 9 4 10 37 11 20 14 6 13 82 93 299

4 Denis Dema 7 7 7 27 16 9 11 11 8 10 57 170

5 Resilda Dema 7 7 13 27 13 5 11 3 13 8 72 179

6 Eligert Hima 15 41 300 99 42 17 17 228 58 28 366 1.211

7 Sajmire Hoda 7 4 10 10 10 5 5 8 11 6 12 88

8 Lindita Kabila 10 33 111 117 40 73 73 15 24 12 134 642

9 Stela Kapurani 2 3 2 4 14 13 8 0 4 5 50 105

10 Desara Kordhoni 2 5 1 13 2 2 0 0 2 1 13 41

11 Bardhok Mikeli 3 0 4 9 5 2 2 1 3 0 4 33

12 Flora Mikeli 0 1 4 7 2 1 1 1 4 2 10 33

13 Mardalena Preçi 1 10 25 218 19 16 18 9 19 5 92 432

14 Artiol Xhaferi 0 5 4 6 5 7 4 4 3 6 17 61

102 174 616 930 291 254 263 353 241 255 1.230 4.709Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

18 16 19 37 39 24 20 20 13 30 123 359

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Lindita Bezhani 9 2 5 10 8 5 7 4 4 3 36 93

2 Endrit Bregu 0 2 1 0 3 1 1 1 0 1 2 12

3 Marije Çipi 0 1 0 2 1 1 0 0 0 2 0 7

4 Manjola Gjuzi 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 5

5 Vasilika Janku 1 0 0 1 2 1 1 0 0 1 0 7

6 Ferit Koçi 0 0 1 0 3 2 0 0 1 2 1 10

7 Ariela Kola 0 1 0 2 2 1 0 3 0 1 3 13

8 Shkëlzen Kreci 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

9 Xhoana Lleshi 0 1 2 0 1 1 0 0 0 0 3 8

10 Feriz Onuzi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

11 Pandeli Plaku 3 2 0 1 2 0 0 0 0 0 2 10

12 Robert Skëndaj 0 0 0 2 1 0 0 0 0 2 0 5

13 Florenca Xhani 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 3 5

14 Samanta Xhepa 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 4 7

14 10 10 21 24 12 9 8 7 14 56 185Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Demokracia e Re

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

2 7 3 6 5 3 8 5 7 5 9 60

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Afrim Basha 1 3 2 1 1 2 1 1 2 0 0 14

2 Vjollca Basha 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 1 4

3 Elton Cara 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

4 Klodiana Dengu 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 3

5 Roland Gjika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Bajram Hida 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

7 Enes Hida 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Lorena Hoxha 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 3

9 Gentijan Lila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Leandro Muja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Dhurim Nazifi 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2

12 Enida Shyrba 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

13 Armando Toprra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Indira Toska 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 3 3 5 2 2 4 2 4 1 2 29Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Djathtas për Zhvillim

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

7 9 9 63 89 73 81 4 13 14 55 417

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Luan Buzra 1 3 1 1 3 2 4 0 3 0 0 18

2 Jurgen Cani 1 0 0 20 1 0 0 0 0 0 0 22

3 Kristina Çarhoshi 0 1 0 0 1 0 5 0 0 0 1 8

4 Kleandro Gjoni 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

5 Marsida Hoxha 1 0 0 1 5 0 1 0 0 0 2 10

6 Anisa Korra 0 0 0 1 2 1 1 0 0 1 0 6

7 Bardhul Pisha 1 0 0 2 4 0 1 0 1 0 0 9

8 Sami Samarxhiu 0 0 0 0 0 2 2 0 0 1 1 6

9 Evald Serreqi 0 1 5 22 52 39 54 1 0 5 30 209

10 Margherita Spaho 0 0 0 0 7 4 3 0 0 2 1 17

11 Manjola Tahirja 2 0 0 0 1 4 3 0 0 0 1 11

12 Enis Toçi 0 0 0 2 2 8 1 0 4 0 2 19

13 Vanesa Tomori 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 6

14 Fadil Zdrava 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 1 4

6 7 6 50 78 65 77 1 8 9 39 346Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Mundësia

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

81 98 144 494 487 415 420 154 288 190 496 3.267

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Ersila Biçaku 23 18 46 159 136 129 129 36 109 60 116 961

2 Viktor Brakaj 4 0 0 10 16 16 10 5 5 3 10 79

3 Aurel Çekrezi 2 5 5 25 32 17 17 21 18 10 36 188

4 Iliri Çullhaj 2 3 3 7 7 10 9 1 3 5 15 65

5 Alsion Haxhiaj 3 2 3 4 7 6 1 2 5 2 3 38

6 Sonila Haxhiaj 3 6 4 12 19 19 16 1 9 12 16 117

7 Anita Korkuta 2 1 5 5 0 4 8 1 4 3 3 36

8 Elmar Mansaku 0 0 1 4 5 2 2 2 0 3 2 21

9 Sionora Muha 4 0 2 8 1 3 4 6 2 1 8 39

10 Alban Prifti 0 4 5 7 12 12 8 1 8 2 11 70

11 Andja Vidrica 0 0 1 1 2 2 1 0 0 2 1 10

12 Amarildo Xhardja 0 5 0 41 8 3 7 2 2 3 14 85

13 Valbona Xhika 2 4 8 23 28 16 48 5 3 7 11 155

14 Iva Xhiku 0 1 1 1 7 3 5 2 2 6 5 33

45 49 84 307 280 242 265 85 170 119 251 1.897Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialdemokrate

ZAZ 45    ZAZ 46    ZAZ 47    ZAZ 48    ZAZ 49    ZAZ 50    ZAZ 51    ZAZ 52    ZAZ 53    ZAZ 54    Me jashtë Gjithsej

96 123 208 416 140 127 169 129 219 122 109 1.858

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Dorisa Allani 10 79 100 112 29 32 43 7 14 18 47 491

2 Habil Biçaku 5 1 0 6 1 1 3 2 121 3 2 145

3 Ervin Dushku 0 2 12 36 3 6 6 0 0 0 4 69

4 Viktore Ferra 0 1 1 1 1 2 5 0 0 0 2 13

5 Eluerta Haskaj 4 0 3 13 4 7 0 4 6 5 2 48

6 Migena Hida 2 0 3 12 4 5 1 2 3 0 3 35

7 Arjan Hoxha 0 0 40 6 4 2 1 1 2 3 2 61

8 Ardian Kariqi 0 1 0 1 0 0 0 2 3 75 2 84

9 Erlind Marishta 1 0 0 5 1 1 2 82 4 0 0 96

10 Bruno Murtini 0 2 1 61 42 19 25 0 6 1 5 162

11 Orinda Prenja 4 1 1 6 3 0 8 1 7 0 0 31

12 Erxhina Rama 1 0 4 3 2 1 2 0 0 0 0 13

13 Brianis Toska 1 2 11 6 3 3 5 2 3 0 1 37

14 Blerina Vashaku 0 7 2 12 0 0 5 2 9 3 0 40

28 96 178 280 97 79 106 105 178 108 70 1.325Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU ELBASAN

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin


